

## گزارش یک

کبری آسوپار

**همسر انگلیسی** یک جاسوس ایرانی (که هم اکنون دوران محکومیت خود را در زندان اوین سپری می‌کند)، چند روزی است که مقابل سفارت ایران در لندن شش و روز می گذراند.او مدعی است که در لندن و مقابل سفارت ایران و همزمان همسرش در تهران و در زندان اوین، اعتصاب غذا کرده، در اعتراض به آنچه بر خود غیرقانونی با همسرش در ایران می‌نامند. این خلاصه سننار بویی است که یک انگلیسی به کمک دولت متبوعش این روزها مقابل در ورودی سفارت ایران در لندنن اجرا می‌کند و به کمک رسانه دولتی بی‌بی‌سی فارسی و رسانه سعودی ایران اینترنشنال و سایر سایت‌ها و شبکه‌های وابسته به دولت‌های غربی ارکان عمومی می‌شود. این گزارش نگاهی اجمالی به این اتفاق است.

■ **جاسوس‌ها به پشت نمی‌روند!**

نازنین زاغری، یک ایرانی دوتابعیتی است؛ ایرانی-انگلیسی او فروردین ۹۵ هنگام خروج از ایران دستگیر شد. اتهام او جاسوسی در قالب همکاری با نهادهای خارجی برای آموزش روزنامه‌نگاری و خبرنگاری آزاد بود و در نهایت به پنج سال حبس محکوم شد، روشن بود که ایران همچون هر کشور دیگری نسبت به آموزش کسانی در ایران برای کار جاسوسی و تلاش‌ها برای براندازی نظام قانونی کشور حساس باشد و افرادی را که در این زمینه فعالیت می‌کنند، به عنوان متهمان امنیتی مورد بررسی و برخورد قضایی قرار دهد. خانواده نازنین زاغری از جمله ریچارد رتکلیف، همسرش معتقدند زاغری صرفاً برای دیدنار با خانواده‌اش به ایران سفر کرده بود اما علاوه بر رصدهای دقیق اطلاعاتی در ایران که خلاف گفته آنان را ثابت می‌کند، هوریس جاسون وزیر تدیس روزنامه‌نگاری به ایران سفر کرده است. گرچه جاسون برای دفاع از زاغری و برای آنکه نشان دهد ایران آمد اما سخنان او در واقع اظهارات مقامات ایرانی را تأیید می‌کرد که زاغری نه برای دیدار با خانواده بلکه به منظور تدریس آنچه روزنامه‌نگاری می‌نامد، به ایران آمده بود. خانواده زاغری به شدت از اشتباه سیاسی و امنیتی جاسون برآشفته شدند اما بیانه و توضیحات بعدی جاسون هم چیزی از این اعتراف ناخواسته کم نکرد. همه می‌دانستند نازنین زاغری یک سفر معمولی و تفریحی و خانوادگی به ایران نداشته است، او برای

تربیت نیرو علیه حاکمیت ایران آمده بود.

■ **تلاش‌های روباه پیر برای آزادی جاسوس**

فسارهای دیپلماتیک دولت انگلیس به ایران باعث نشد تا نازنین زاغری آزاد شود. او در دستگاه قضایی محکوم شده بود به پنج سال حبس و تا دوران محکومیت خود را سپری نکند. اسکان خروج از ایران ندارد. انگلیسی‌ها که به دلیل یک معامله تسلیحاتی با ایران قبل از انقلاب اسلامی سال ۵۷ و عدم تحویل تسلیحات مورد نظر به رغم پرداخت پول از سوی ایران، به حکم داد گاه لاهه ملزم به پرداخت ۴۰۰ میلیون پوند به ایران هستند، پیشنهاد دادند در ازای آزادی زاغری این پول را به ایران بازگردانند اما ایران نپذیرفت. پس از آن انگلیس اعلام کرد به نازنین زاغری حمایت دیپلماتیک اعطا می‌کند و این یعنی انگلیس می‌تواند در دادگاه‌های بین‌المللی به حمایت از زاغری علیه ایران اقامه دعوی نماید؛ اتفاقی که البته نمی‌افتاد ولی انگلیس برای فسار سیاسی بر

سردار حاجی‌زاده:

## هیچ کشوری جسارت تجاوز به ایران را ندارد

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه طرح

مباحثی همچون جنگ و ساا به جنگ ساخته و

پراخته غرب است،

به گزارش فارس، سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه که روز گذشته به منظور افتتاح پل منطقه سبز لنده مازین به ایلام سفر کرده بود، در جمع خبرنگاران با اشاره به ساقط کردن پهپاد متجاوز فوق‌بیشرفته امریکایی توسط پدافند نیروی هوافضای سپاه، اظهار داشت: در قصیه انهدام پهپاد، طبق معمول امریکایی‌ها قوانین بین‌المللی را رعایت نکردند و یگان مستقر در منطقه به وظیفه خود در قبال انهدام این پهپاد عمل کرده است. وی با اشاره به اینکه سامانه سوم خرداد کاملاً بومی بوده و توسط نیروی هوافضای سپاه طراحی و ساخته شده است، افزود: هر یگان دیگری هم در منطقه قرار داشت، همین کار نیروی هوافضای سپاه را انجام می‌داد.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: امریکایی‌ها طبق معمول به هشدارهای فرماندهان و مسئولان کشور ما توجهی

گزارش ۲

## رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بررسی لوایح FATF در این مجمع: مصلحت نیست اطلاعات بانکی کشور در اختیار دیگران قرار گیرد

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه اطلاعات کل نظام بانکی و تراکنش‌ها را در اختیار دیگران قرار دادن به مصلحت کشور نیست، گفت: بخش زیادی از همکاری نکردن بانک‌های خارجی با شبکه بانکی ما به موضوع FATF مربوط نیست و ناشی از ترس بانک‌های خارجی از تحریم‌های ظالمانه بانکی است. به گزارش فارس، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته در دیدار با اعضای شورای هماهنگی بانک‌های دولتی گفت: خدمات بانکی در کشور بسیار وسیع و ارزشمند است و از میزان خدمات بانک‌ها به مردم و تسهیلاتی که برای رونق چرخه تولید انجام می‌شود، همه آگاه هستند. چون به نحو طبیعی این خدمات انجام می‌شود، خیلی دیده نمی‌شود. اطلاع دارم که مشکلات زیادی وجود دارد و از این لحاظ بنده در جایگاه‌های مختلف از مدیریت بانک‌ها برای خدمت‌رسانی به مردم حمایت کرده‌ام. بین اشکالات و خدمات تعادل کاملی وجود ندارد. برخی سوءاستفاده‌ها در گوشه و کنار وجود داشت اما این موارد نباید چهره بانک‌ها را مشوه نماید.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به برخی فشارهای داخلی علیه نظام بانکی کشور گفت: بانک‌ها وقتی تحت فشار قرار می‌گیرند در ارائه خدمات محدود می‌شوند. در بانک‌های خصوصی ارام، به پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت‌ها یک مشکل مضاعف دارد، به علاوه قضایی نمودن پارهای از اشکالات در بانک‌ها بدون تدبیر ممکن است به بحران تبدیل شود.

## پایسده

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

# نمایش انگلیسی برای تبرئه جاسوس ایرانی

**گل و کارت پستال و اعتصاب غذا، یک جاسوس را تبدیل به شهروند عادی نمی‌کند**



ایران و آزادی جاسوسی که به ایران فرستاده بود،

دست به هر اقدامی می‌زد. آنها نازنین زاغری را مادری مظلوم می‌نامیدند، گویا اگر کسی مادر شد، نمی‌تواند جاسوس باشد! آخرین اقدام انگلیس نمایش

ضدایرانی مقابل سفارت است.

■ **اعتصاب غذا به صرف آمیوه!**

از روز ۱۵ خرداد ۹۸ نمایش دیگری را انگلیسی‌ها شروع کردند. ریچارد راتکلیف، همسر نازنین زاغری همزمان با سالارولز تولد دخترشان مقابل سفارت ایران تولد گرفت و اعتصاب غذای ادعایی را آغاز کرد. خبرنگاران «هن و تو»، «بی‌بی‌سی»، «رادبو امریکا» و «ایران اینترنشنال» و امثال آنها مقابل سفارت ایران حاضر و فیلمبرداران این نمایش شدند. گل و کارت پستال زدند و راه سفارت را بستند و هر روز قصه‌ای نوشتند اما گل و کارت پستال و عکس یادگاری و اعتصاب غذا، یک جاسوس را نمی‌شود تبرئه کند. عکس‌های منتشر شده از همسر زاغری بطری‌های

آمیوه و خوراکی به‌رغم ادعای اعتصاب غذای او به چشم می‌خورد. همچنین شمار ی از نمایندگان بریتانیا هم‌مدردی و همراهی خود را با او اعلام کرده‌اند. در جدیدترین سکانس این نمایش هم صادق خان شهردار لندن به دیدارش رفت و باهم عکس یادگاری

گرفتند تا حمایت مقامات انگلیس از اقدام غیرقانونی مقابل سفارت ایران رنگ روشن‌تری به خود بگیرد و روشن شود ماجرا خیلی هم خودجوش نیست! این در حالی است که در ایران امنیت سفارت انگلیس به بهترین وجه تأمین شده و حتی روزهایی قبل از این، مراسم جشن تولد ملکه انگلیس و ورود و خروج مهمانان به سفارت انگلیس در تهران با امنیت کامل و به‌رغم اعتراضات دانشجویی و مردمی انجام گرفت.

■ **شاتاز همسر زاغری کمکی به پرونده او نخواهد کرد**

سخن‌گویی وزارت خارجه درباره تحسن همسر نازنین زاغری مقابل سفارت ایران در لندن گفته:

آیت‌الله جنتی:

## تحریم‌های امریکا علیه مسئولان عالی نظام، تبلیغاتی است

امیدواری کرد اینگونه اقدامات که مایه امیدواری هر چه بیشتر مردم به دستگاه قضاست، کم‌اکن با جدیت دنبال شود.

رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از سخنانش به گزارش مهر، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان روز گذشته در نطق پیش از دستور خود در جلسه این شورا با تسلیت ایام شهادت رئیس مکتب تشیع، امام جعفر صادق(ع) و شهدای هفتم تیر گفت: در حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰ جمعی از نخبه‌ترین شخصیت‌های نظام اسلامی که در رأس آنها دکتر شهید بهشتی قرار داشت، به شهادت رسیدند که اگر امروز بودند هر کدام حیات بزرگی به نظام انجام می‌دادند.

وی در ادامه به هفته قوه قضاییه اشاره کرد و با تبریک این هفته به رئیس، مسئولان، قضات و کارکنان شریف قوه قضاییه، از اقدامات این قوه تشکر و قدرانی کرد.

آیت‌الله جنتی رسیدگی سریع و دقیق به پرونده‌های ورودی به دستگاه قضایی در سال‌های اخیر، «لغو همایش‌های غیر ضروری در این قوه» و «بر کناری و برخورد قاطع با اندک قضات متخلف» را از جمله اقدامات و تغییرات خوب دستگاه قضا برشمرد و ابراز

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بررسی لوایح FATF در این مجمع:

گزارش ۲

## رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بررسی لوایح FATF در این مجمع: مصلحت نیست اطلاعات بانکی کشور در اختیار دیگران قرار گیرد

راه‌اندازی تولید مشارکت کنند اما ورود خود بانک‌ها به امور اقتصادی و بینگهداری بعضاً خلاف قانون است و باید به طرف اصلاح گام برداشت. آیت‌الله صادی آملی لاریجانی تأکید کرد: نظارت‌های بانک مرکزی و اصلاحات درون بانک‌ها را باید جدی گرفت و با اهتمام کامل پیگیری کرد. در موضوع مطالبات معوق هم باید به گونه‌ای عمل کرد که میزان معوقات انباشت‌شده از حد متعارف جهانی فراتر نرود.

وی افزود: افرادی از مردم هستند که تسهیلات خرد از بانک‌ها گرفته‌اند و می‌توان آنها را موردی حل کرد اما برخی از اشخاص تسهیلات کلان گرفته‌اند و پول را بر نمی‌گردانند، حتی برخی از اینها اموالی باری پرداخت معوقات خود دارند اما در این شرایط حاضر نیستند تسهیلات ارزان‌قیمت را پس بدهند. باید افراد سوءاستفاده‌گر از دیگر مشتريان بانک‌ها جدا شوند و برای برگرداندن مطالبات معوق از دستگاه قضایی و اطلاعاتی کشور باری خواست.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در مورد تسهیلات دستوری به بانک‌ها باید به هیئت مدیره‌ها و مدیران اختیار داد که متضرر نشوند و بیشتر از حد مجاز تسهیلات ارزان‌قیمت ارائه نکنند تا بانک‌ها آسیب نبینند و به نقطه بحران نرسند. حضور بانک‌ها در شرایط سخت و همراهی با مردم در بلایای طبیعی، کاری لازم است اما میزان تسهیلات دستوری به بانک‌ها باید با اعتبارات اعطایی بانک مرکزی متناسب باشد.

## دنیای مجازی

■ **اموال رهبر ایران یک حسینیّه و یک خانه ساده است**

نجاح محمدعلی، تحلیلگر عراقی در صفحه شخصی خود در توئیتر نسبت به تحریم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی از سوی دونالد

ترامپ رئیس‌جمهور امریکا واکنش نشان داد. وی با اشاره به این مسئله که تحریم رهبر انقلاب تنها چند روز پس از سرنگونی هواپیمای بدون سرنشین امریکایی صورت گرفته است این کار دونالد ترامپ را نمادین اعلام کرد. نجاح محمدعلی در توئیتر نوشت:

تحریم رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران چند روز پس از سرنگونی یک هواپیمای بدون سرنشین غول پیکر امریکا در خلیج فارس تنها جنبه نمادین دارد و نمی‌تواند بر اقتصاد ایران تأثیر منفی بگذارد.اموال رهبر معظم یک حسینیّه و یک خانه ساده است.

■ **یادداشت انقلابی شهید روی مزارش**

سایت خبری انقلاب نیوز نوشت: مصطفی کلانتری شهید جهاد‌گری بود که در آبان ماه ۱۳۶۲ د محور بوکان –مهاباد به شهادت رسید. روی سنگی که بر مزار مطهر وی قرار گرفته، بخشی از یادداشت قابل تأمل او نوشته شده است:

«گر دشمن مرا بکشد و قلبم را از تنم در بیاورد و به دستش بگیرد، با آهنگ تپیدن قلبم خواهم گفتم مرگ بر امپریالیسم جهنم‌خوار.»

■ **سلطنت‌طلب مقیم اروپا: آیت‌الله خامنه‌ای قهرمان من است**
«امید شریفی دانا» سلطنت‌طلب مقیم سوئد در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «... کسی که دو مرتبه در حساس‌ترین شرایط کشور قرار می‌کند، نمی‌تواند قهرمان من مینم بپرست باشد! قهرمان من بشار اسد و آقای خامنه‌ای است که ایستادند و در برابر مافیای بی‌نظمی جهان مقاومت می‌کنند؛ تاریخ برای کسانی که می‌ایستند، ارزش قائل می‌شود.»

■ **خلقیات ایرانیان چگونه است؟**

کانال تلگرامی «جریان» طی مطلبی به خلقیات اجتماعی ایرانیان پرداخت. یکی از سؤالات یک پیمایش آزمایشی در سطح ملی، به شکل الکترونیکی و با کمک تعدادی از اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های سراسر کشور این بود: «اگر روحیات و خلقیات ایرانی بحث‌انگیز است، بیشتر به کدام مؤلفه‌های خلقیات ایرانی مربوط می‌شود؟»

نتایج برحسب رتبه، به شرح زیر است:
بالترین جوابی که در بحث‌انگیز بودن خلقیات ایرانی داده بودند، «ضعف فرهنگ کار جمعی و فعالیت مشترک گروهی» بود. در رتبه بعد «انتقادی‌پذیری» را بحث‌انگیز دیدند. اینکه ایرانیان از انتقاد آزده و ناراحت می‌شوند و وقتی کسی از آنها انتقاد کند، به دل می‌گیرند. در رتبه سوم به «رودربایستی زیاد، تعریف و تمجید» در حضور دیگر بگرد و قضاوت‌های منفی در غیاب دیگر بگرد اشاره کردند. گفتند، تعارف ایرانیان در حد واقعیت و رفتارشان نیست.

در رتبه چهارم گفتند، ایرانیان معمولاً «پنهان‌کاری» می‌کنند و غالباً شفاف نیستند. در رتبه پنجم گفتند، ایرانی‌ها «خودمدارنده، بیشتر خواسته‌های خود را مینا قرار می‌دهند. بیش از اینکه به خواسته‌های جمعی و گروه و منافع عمومی فکر کنند، می‌خواهند خود را نجات دهند. در رتبه ششم معتقد بودند، «حساسات» در ایران بیشتر بر خردوری چهره می‌شود. در رتبه هفتم گفتند، «دروغ» و عین‌انریاضی رواج دارد. در سرتاجم معتقد بودند ایرانی‌ها به سختی می‌توانند گفت‌وگو و توافق یابداری انجام دهند.

## گریه‌های خیر بروجودی:

## سقوط پهپاد امریکایی پیام خوبی برای کشورهای منطقه بود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: سرنگونی پهپاد امریکایی پیام بسیار خوبی برای دیگر کشورهای منطقه بود که آنان بایندند با اتکا به توانمندی‌های ملی خودشان قدرت بومی پیدا کنند. به گزارش مهر، علاءالدین برجزردی با اشاره به اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ساقط کردن پهپاد امریکایی که به صورت غیرقانونی وارد حریم ایران شده بود، اظهار داشت: این اقدام پهپاد نیروی بحران‌عاملی بود که نیروهای هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نسبت به تجاوز علنی امریکا به حریم فضایی کشورمان انجام دادند.

وی متذکر شد: شش سال قبل هم نیروهای مسلح ما موفق شدند پهپاد امریکایی RQ۲، اسالم بر رژیم نشاندند و با یک مهندسی معکوس نوع ایرانی آن را ساختند و امروز هم با ساقط کردن پهپاد فوق‌بیشرفته امریکا، بار دیگر قدرت‌نمایی خود در مقابل امریکا نشان دادند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرد: امریکا باید بداند ایران مانند دیگر کشورهای منطقه نیست و به هیچ‌وجه نمی‌تواند در قدرت ایران فائق شود چراکه ایران به فناوری‌های نوین بسیار زیادی دست یافته است و امریکا حتی با پهپادهای فوق‌مدرن خود هم نمی‌تواند به حریم کشور ما تجاوز کند.برجزردی با بیان اینکه این اقدام نیروهای انقلابی مدارس خوبی برای امریکایی‌ها بود، خاطر نشان کرد: این اقدام پیام بسیار خوبی برای دیگر کشورهای منطقه بود که آنان بدانند بااتکا به توانمندی‌های ملی خودشان قدرت بومی پیدا کنند و متکی به قدرت‌های بیگانه نباشند.

امیرعبداللهیان:

## طرح معامله قرن فلسطینیان و حامیان آنها را متعذر کرد

مدیر کل امور بین‌الملل مجلس گفت: طرح امریکایی معامله قرن دستاوردی برای رژیم صهیونیستی نخواهد داشت بلکه فلسطینیان و کشورهای حامی آنها را در مقابل زباده‌خواهی صهیونیست‌ها متحدتر خواهد کرد. به گزارش فارس، ناصربوشریف‌نماینده جنبش جهاد اسلامی با دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیر کل امور بین‌الملل مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. امیر عبداللهیان در این دیدار تأکید کرد: طرح موسوم به معامله قرن بدون محتوا و پیشاپیش شکست‌خورده است. دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیر کل بین‌الملل مجلس با اشاره به تبعات طرح موسوم به معامله قرن گفت: رژیم صهیونیستی بازنده اصلی خواهد بود.اقدامات سنسجیده رئیس‌جمهور امریکا همانند موضوع انتقال پایتخت به بیت‌المقدس نیز با بی‌اعتنایی جهانی مواجه شده است. وی بیان داشت: این طرح امریکایی دستاوردی برای رژیم صهیونیستی نخواهد داشت، بلکه مردم و مقاومت فلسطینی و کشورهای حامی آنها را در مقابل زباده‌خواهی صهیونیست‌ها متحدتر خواهد کرد.

امیر عبداللهیان با اشاره به نقش مغرب امریکا و بعضی از کشورهای منطقه در بروز چالش‌های عمیق در امور آوارگان فلسطینی گفت: امریکاتلاش دارد تا موضوعی به نام آوارگان فلسطینی را از دستور کار خارج کند و با رازرنی و تطمیع برخی از کشورهای، می‌خواهد آوارگان فلسطینی در آن کشورها سکونت دائمی داده شوند. وی رفتارهای غیرمسئولانه بعضی از کشورهای عربی در به رسمیت شناختن رژیم اشغالگر قدس را متذکر گردید و تأکید کرد: عربستان سعودی، امارات و بحرین با سیاست نادرست‌شان در بی‌اعتنندگه که رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخته شود، البته این سیاست در درون جوامع خودشان نیز به شدت با مخالفت مواجه است.